АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2024                                                                                                    № 121

О внесении изменений в состав
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Харовского муниципального округа,
утвержденный постановлением
администрации от 17.05.2023 № 711

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", на основании Устава Харовского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Харовского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Харовского муниципального округа от 17.05.2023 № 711 (приложение 2).
2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в новой редакции согласно приложения 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» – приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                  О.В.Тихомиров

Приложение 1
к постановлению администрации
Харовского муниципального округа
31.01.2024 №121

[bookmark: Par90]
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: _GoBack]
	Тихомиров Олег Васильевич
	глава округа, председатель комиссии

	Белов Александр Валериевич
	заместитель главы округа по вопросам ЖКХ, заместитель председателя комиссии

	Крупинов Сергей Алексеевич
	начальник 3 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области, заместитель председателя  комиссии (по согласованию)

	Зайцев Валентин Сергеевич
	заместитель начальника отдела по МП, ГО и ЧС администрации округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Суворова Наталья Сергеевна
	заместитель главы округа по социальным вопросам

	Рябков Сергей Валентинович
	заместитель главы округа по правовым и организационным вопросам

	Мукин Андрей Федорович
	Начальник МО МВД России «Харовский» (по согласованию)

	Валяев Александр Михайлович
	ВрИО начальника  19 ПСЧ  по охране г. Харовск 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области (по согласованию)

	Рыжов Евгений Викторович
	дознаватель ОНД и ПР по Харовскому  и Вожегодскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Вологодской области (по согласованию)

	Шахов Александр Геннадьевич
	начальник управления гражданской защиты и социальной безопасности администрации округа

	Говорухин Сергей Александрович
	начальник отдела по МП, ГО и ЧС администрации округа

	Малышева Ирина Владимировна
	ведущий эксперт отдела по МП, ГО и ЧС администрации округа

	Гридякин Олег Иванович
	начальник отдела социально-экономического развития администрации округа

	Зайцева Нина Валерьевна
	начальник  отдела  строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации округа

	Михеев Валерий Адрианович
	начальник городского территориального отдела администрации округа

	Жакова Анна Геннадьевна
	начальник сельского территориального отдела администрации округа

	Гусев Юрий Александрович
	начальник Харовского территориального отдела - государственного лесничества (по согласованию)

	Петрова Юлия Павловна
	главный врач БУЗ ВО «Харовская ЦРБ»
(по согласованию)

	Дмитриев Альберт Васильевич
	директор МКУ «Аварийно-спасательная служба» Харовского муниципального округа

	Окатов Александр Геннадьевич
	директор  МКУ «Горстройзаказчик»

	Мурин Алексей Николаевич
	директор МКП «Управление ЖКХ»